
MLD ApS

Susåvænget 1A, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 37 12 74 69

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 5/3 2025

Ralf Astrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	MLD ApS Susåvænget 1A 6710 Esbjerg V Telefon: 60 86 67 36 Email: gbaungaard@mld.one CVR-nr: 37 12 74 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. maj 2015 Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Ralf Astrup, formand Thomas Storgaard Hansen Anne Gertie Baungaard Gorzelak Morten Daugaard Nielsen
Direktion	Gregers Baungaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Skjern Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge fiskeudstyr til fiskeribranchen.

Selskabet fremstiller forskellige typer af trawldøre til store pelagiske trawlere:

1. Multi Purpose Door (MPD). Trawldør, som har manuelt justerbart lift.
2. Self Adjusting System (SAS). Programmerbar trawldør, som programmeres til at holde en forud programmeret dybde eller afstand til havbunden.
3. MLD Trawl Steering System (TSS). "Drone" trawldør, der fjernstyres fra broen under fiskeriet.

Trawlstyresystemerne SAS og TSS er baseret på MLD teknologien og adskiller sig markant fra traditionelle trawldøre ved at være aktivt styrbare. MLD-teknologien er patentbeskyttet og bygger på hydrodynamiske principper, som er udtænkt over en årrække gennem egne erfaringer med traditionelle trawldøre samt diskussioner med eksperter og brugere inden for fiskeriet.

Selskabet har foruden ovenstående trawldøre til pelagisk fiskeri også udviklet avancerede trawldøre til semipelagisk og bundfiskeri, hvor trawldørene (SAS og TSS) automatisk holder en ønsket afstand til havbunden.

Udvikling i året

Selskabet har i 2024 realiseret et positivt resultat efter skat på TDKK 985 mod et underskud på TDKK 688 i 2023. Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 27,5 mio. kr. svarende til en soliditetsgrad på 72,5%. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af, at selskabet er i en væksthase, hvor der er betydelige markedsføringsomkostninger i form af demonstrations trawldøre til opbygning af nye markeder.

MLD har i 2024 fortsat sit samarbejde med forskningsinstitutioner og kunder om udviklingen af den næste generation af programmerbare og fjernstyrede trawldøre til bundfiskeri uden bundkontakt. MLD har store forventninger til teknologiens muligheder for at bidrage til et mere skånsomt bundfiskeri, hvor trawldørene stort set ikke har kontakt til havbunden, hvilket samtidigt reducerer CO2 udledningen og medfører brændstofbesparelser under fiskeriet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

MLD ser stadig større interesse i produktsortimentet til det pelagiske fiskeri. Det forventes desuden, at salget af trawldøre til bundfiskeri påbegyndes i løbet af 2025, hvilket giver udsigt til en stigende vækst i efterspørgslen efter programmerbare og styrbare trawldøre.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af udviklingsprojekter forudsætter, at den fremtidige indtjening i selskabet ved salg af det udviklede trawlstyresystem overstiger det aktiverede beløb. Ledelsen forventer, at de markedsførings- og salgsaktiviteter, der igangsættes i det kommende år, vil medføre, at selskabet vil opnå en indtjening, der overstiger det aktiverede beløb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		10.995.977	7.859.604
Personaleomkostninger	2	-5.060.869	-4.804.200
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.590.498	-3.534.098
Resultat før finansielle poster		1.344.610	-478.694
Finansielle indtægter		15	12.075
Finansielle omkostninger	3	-624.382	-765.989
Resultat før skat		720.243	-1.232.608
Skat af årets resultat	4	264.516	544.338
Årets resultat		984.759	-688.270

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	984.759	-688.270
	984.759	-688.270

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		22.203.384	22.715.157
Udviklingsprojekter under udførelse		3.614.219	1.830.357
Immaterielle anlægsaktiver	5	25.817.603	24.545.514
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.548.783	2.856.162
Indretning af lejede lokaler		91.148	145.837
Materielle anlægsaktiver	6	3.639.931	3.001.999
Deposita	7	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver		60.000	60.000
Anlægsaktiver		29.517.534	27.607.513
Råvarer og hjælpematerialer		7.014.517	6.774.885
Varebeholdninger		7.014.517	6.774.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		645.945	7.077.863
Andre tilgodehavender		432.012	139.140
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		264.516	544.338
Periodeafgrænsningsposter		138.135	148.449
Tilgodehavender		1.480.608	7.909.790
Likvide beholdninger		6.387	19.495
Omsætningsaktiver		8.501.512	14.704.170
Aktiver		38.019.046	42.311.683

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		4.800.000	4.800.000
Reserve for udviklingsomkostninger		19.869.606	18.779.876
Overført resultat		2.875.508	2.980.479
Egenkapital		27.545.114	26.560.355
Andre hensættelser		250.000	1.034.037
Hensatte forpligtelser		250.000	1.034.037
Anden gæld		3.808.310	5.050.781
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.808.310	5.050.781
Kreditinstitutter		1.283.683	3.353.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.738.773	2.078.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	359.236
Anden gæld	8	1.338.021	2.681.765
Periodeafgrænsningsposter		1.055.145	1.194.285
Kortfristede gældsforpligtelser		6.415.622	9.666.510
Gældsforpligtelser		10.223.932	14.717.291
Passiver		38.019.046	42.311.683
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	4.800.000	18.779.876	2.980.479	26.560.355
Årets udviklingsomkostninger	0	3.711.000	-3.711.000	0
Årets af- og nedskrivning	0	-2.621.270	2.621.270	0
Årets resultat	0	0	984.759	984.759
Egenkapital 31. december	4.800.000	19.869.606	2.875.508	27.545.114

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af udviklingsprojekter forudsætter, at den fremtidige indtjening i selskabet ved salg af det udviklede trawlstyresystem overstiger det aktiverede beløb. Ledelsen forventer, at de markedsførings- og salgsaktiviteter, der igangsættes i det kommende år, vil medføre, at selskabet vil opnå en indtjening, der overstiger det aktiverede beløb.

2. Personaleomkostninger

	2024	2023
	DKK	DKK
Lønninger	4.444.154	4.323.394
Pensioner	434.083	321.163
Andre omkostninger til social sikring	52.903	47.306
Andre personaleomkostninger	129.729	112.337
	5.060.869	4.804.200
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6

3. Finansielle omkostninger

	2024	2023
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	16.648
Andre finansielle omkostninger	601.463	714.547
Valutakurstab	22.919	34.794
	624.382	765.989

4. Skat af årets resultat

	2024	2023
	DKK	DKK
Årets aktuelle skat	-264.516	-544.338
	-264.516	-544.338

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	35.064.809	1.830.357
Tilgang i årets løb	220.658	4.537.034
Overførsler i årets løb	2.753.172	-2.753.172
Kostpris 31. december	38.038.639	3.614.219
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.349.652	0
Årets afskrivninger	3.485.603	0
Ned- og afskrivninger 31. december	15.835.255	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.203.384	3.614.219
Afskrives over	10 år	

Udviklingsprojekter vedrører følgende produktkategorier:

1. MPD Manuelt justerbare trawldøre. Udviklingsaktiviteterne relaterer sig til videreudvikling og optimering af konstruktionen til nye applikationer og kostoptimering.
2. MLD Trawl Steering System. Udviklingsaktiviteterne relaterer sig til videreudvikling af det elektromekaniske system og software til både pelagiske og bund trawlere.
3. Patenter og vedligehold af disse.

Der er siden selskabets etablering investeret i udviklingen af skalerede testmodeller, fuldskala prototyper og demonstrations-systemer. Kundeinvolvering og markedsføringen er foregået parallelt med udviklingen, og MLD har i 2024 solgt MPD døre, programmerbare trawldøre (SAS) samt Trawl Steering Systemer (TSS) til førende trawlere i Nord Atlanten.

Noter til årsregnskabet

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.394.072	164.067
Tilgang i årets løb	3.329.023	0
Afgang i årets løb	-1.647.878	0
Kostpris 31. december	5.075.217	164.067
Ned- og afskrivninger 1. januar	537.910	18.230
Årets afskrivninger	1.050.206	54.689
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-61.682	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.526.434	72.919
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.548.783	91.148

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	60.000
Kostpris 31. december	60.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.000

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	1.446.599	1.385.542
Mellem 1 og 5 år	2.361.711	3.665.239
Langfristet del	3.808.310	5.050.781
Inden for 1 år	1.071.729	1.035.295
Øvrig kortfristet gæld	266.292	1.646.470
	5.146.331	7.732.546
	2024	2023
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant TDKK 8.000 er stillet til sikkerhed for alt bankmellemværende samt alt bankmellemværende i DUCA Marine ApS. Virksomhedspant giver pant i fordringer, lagerbeholdning, driftsmateriel og køretøjer samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	37.117.996	41.400.261
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med Danmarks Eksport- og Investeringsfond		
Virksomhedspant TDKK 3.000 som giver pant i fordringer, lagerbeholdning, driftsmateriel og køretøjer samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	37.117.996	41.400.261
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	448.181	189.058
Mellem 1 og 5 år	1.038.005	775.687
	1.486.186	964.745
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	126.000	120.000

Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for DUCA Marine ApS for alt mellemværende med Skjern Bank der pr. balancedagen udgør DKK 0.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DUCA Marine ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MLD ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Duca Marine ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.